obdormívit in Dómino. Eum miráculis clarum Clemens duodécimus inter Sanctos rétulit, et Leo décimus tértius ómnium societátum caritátis, in toto cathólico orbe existéntium et ab eo quomodocúmque promanántium, peculiárem apud Deum patrónum declarávit et constituit.

**In III Nocturno Homilia in Ev. Designávit Dóminus, ut in Communi Evang., p. [37], cum RR. de Communi Conf. non Pont. p. [148].**

**Vesperæ, a Capitulo, de sequenti.**

---

## DIE 20 JULII

### S. HIERONYMI ÆMILIANI, CONFESSORIS

DUPLEX (m. t. v.)

●

#### Oratio

**D**EUS, misericordiárum pater, per mérita et intercessiónem beáti Hierónymi, quem órphanis adjutórem et patrem esse voluísti : concéde ; ut spíritum adoptiónis, quo filii tui nominámur et sumus, fidéliter custodiámus. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio præcedentis, S. Vincentii a Paulo, Conf. :**

*Ant.* Hic vir despiciens mundum \* et terréna, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

*V.* Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. *R.* Et osténdit illi regnum Dei.

#### Oratio

**D**EUS, qui ad evangelizándum paupéribus et ecclesiástici órdis decórem promovéndum, beátum

---

les travaux et la vieillesse, il s'endormit paisiblement dans le Seigneur, l'an du salut seize cent soixante. Glorifié par des miracles, il fut mis par Clément XII au nombre des saints, et Léon XIII l'a déclaré et constitué le patron auprès de Dieu de toutes les associations de charité existant dans l'univers catholique, et lui devant en quelque manière leur origine.

Au III<sup>e</sup> Nocturne, Homélie sur l'Év. Le Seigneur désigna, au Commun des Évangélistes, p. [37] avec les Répons pour un Conf. non Pont., p. [148].

Vêpres, à Capitule, du suivant.

---

## 20 JUILLET

### SAINT JÉRÔME-ÉMILIEEN, CONFESSEUR

DOUBLE (m. t. v.)

#### Oraison

**O** DIEU, Père des miséricordes, par les mérites et l'intercession du bienheureux Jérôme que vous avez donné pour soutien et pour père aux orphelins, faites-nous la grâce de conserver fidèlement cet esprit d'adoption en vertu duquel nous sommes appelés vos fils et le devenons réellement. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Vincent de Paul, Conf.

*Ant.* Cet homme méprisant le monde et les choses de la terre, s'est assuré, triomphant, par sa parole et par ses actes, des richesses dans le ciel.

V. Le Seigneur a conduit le juste par des voies de droiture. R. Et il lui a montré le royaume de Dieu.

#### Oraison

**S**EIGNEUR, qui avez armé de force apostolique le bienheureux Vincent pour évangéliser les pauvres et